
Vzdělávací oblast, tematický okruh, téma vzdělávacího materiálu: Metodický list, anotace: 

Základní vzdělávání, 1. stupeň, Člověk a jeho svět, Místo, kde žijeme.  
Vlastivěda, Česká republika, kraje ČR, práce s textem.

Tyto výukové materiály jsou určeny pro žáky 4. a 5. třídy 1. stupně. 

Pracovní listy jsou určeny pro samostatnou i skupinovou práci. Žáci 
pracují s textem, vyhledávají data, pracují s mapou, procvičují si své
znalosti o krajích České republiky (Ústeckém kraji).

Projekt Sedmikráska
CZ.1.07/1.4.00/21.3812

Základní škola Sedmikráska, o.p.s.
Bezručova 293, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Autor:  Mgr. Pavel Sedlák
Vytvořeno: září 2013

Název: VY_32_INOVACE_VL_04_Česká republika

4. - 5. ročník

ČESKÁ REPUBLIKA
Ústecký kraj



K RAJ ÚSTECKÝ    

1

źÚstecký kraj leží na severozápadě  Čech.
Hranici s Německem tvoří z větší části 
hřeben Krušných hor.

ÚKOL:
1) Který kraj leží na západ od Ústeckého 

kraje?  ______________________
2) Který kraj leží na východ od Ústeckého 

kraje?  ______________________

ź

      znak kraje



2

V ústeckém kraji se nachází 7 okresů.

Úkol:
 Vypiš do rámečku názvy všech sedmi krajů.

_____________________________ 
_____________________________
_____________________________

K RAJ ÚSTECKÝ    
 



13

• Na území Ústeckého kraje se nachází Mostecká 
pánev, ve které se těží hnědé uhlí. 

• Hnědé uhlí je důležité pro řadu 
tepelných elektráren. V blízkosti 
povrchových dolů se nacházejí 
největší české uhelné elektrárny.

• Jaké to může mít pro kraj 
nevýhody? Některé nevýhody vypiš do koleček.

• V Ústeckém kraji se nachází řada chemických 
podniků.

• Z přeházených písmen zjistíš, co tyto podniky 
vyrábějí (slova napiš).

 

K RAJ ÚSTECKÝ    
 

M Ý  D L O
ONJIAH V



4

• Ústecký kraj je také znám 
pěstováním chmele.

• Chmel se pěstuje v okolí Žatecka.

ÚKOL: 
PŘIŘAĎ BAREVNOU ČAROU TURISTICKY 
ZAJÍMAVÁ MÍSTA ÚSTECKÉHO KRAJE K 
DANÉMU OBRÁZKU:

 • Hrad Střekov leží na skále nad řekou 
Labe

• Zámek Duchcov

• Pravčická brána

K RAJ ÚSTECKÝ    

  



5

ZDROJE:
Všechen obrazový materiál pochází z Wikipedie (viz . níže uvedené odkazy).
Materiál byl upraven.
Máte povinnost uvést: autora a poskytnout odkaz na licence. 
http://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/deed.cs
Můžete tak učinit přiměřeným způsobem, ale ne způsobem, který by naznačoval, že vás 
poskytovatel licence nebo vaše užívání podporuje.

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/e/e1/EPRU_II.JPG; autor: Horst
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Pravcicka_brana1.JPG; autor: Sredlova
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Burg_Strekov.jpg; autor: R.D. --Rolf-Dresden
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Duchcov.JPG; autor: Mirek256


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6

